
JID: PCR17ETRfo99221935 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Pardubického kraje  
Územní odbor Chrudim 
Dopravní inspektorát 
Průmyslová 1478, 537 20 Chrudim 
 
Č. j.  KRPE-76615-2/ČJ-2024-170306 Chrudim 12. září 2024 

Počet stran: 3  
Přílohy: DIO 
 

 

 70.5434.99221935 

 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677 
530 02 Pardubice 
IČ: 25253361 
 
Doručovací adresa: 
datová schránka (LETS DZ, IČ: 06569030) 

 

 
 
Stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích podle § 77 zákona č. 
361/2000 Sb. 
 
 
 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, 
Dopravní inspektorát v Chrudimi vydává jako dotčený orgán dle § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, na podkladě Vaší žádosti ze dne 21.08.2024 podané v zastoupení firmou LETS 
DZ s.r.o., IČO:06569030, sídlo: 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, toto 
stanovisko k přechodné úpravě provozu na silnicích II. třídy a MK.  
  
Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá v:  
  
1. Rozsah omezení provozu: úplná uzavírka  
2. Na pozemní komunikaci: II/357 
3. V úseku (místě) pozemní komunikace dle bodu č. 2): jedná se o sil. č. II/357 v 
Borové v k.ú. Borová u Poličky, p.p.č. 2158/1 a 2262, v místě železničního přejezdu  P 
6895 viz. přílohy. 
4.Termín: od 04. 10. do 08. 10. 2024  
od 16. 09. do 15. 10. 2024 (DZ pro nefunkční SZZ) 
5. Z důvodu:  Opravy železničních přejezdů na trati v úseku Borová u Poličky – Čachnov  
6. Odpovědná osoba za stavbu: Tomáš Kaňkovský (Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.), 
tel: 724 840 344 
    Odpovědná osoba za dopravní značení: Bc. Jiří Lorenc, tel: 606 642 987 
7. Objízdná trasa: Objízdná trasa je vedena od železničního přejezdu v Borové po silnici 
I/34 ve směru Hlinsko až do Krouny, kde se objízdná trasa odklání na silnici II/354 na 
křižovatku u Předhradí a dále pokračuje po II/358 přes Perálec do Zderaze. Ze Zderazi je 
vedena po II/359 do Proseče. Tam se napojí na původní silnici II/357.  
  
K navržené přechodné úpravě silničního provozu má Policie ČR, Krajské ředitelství 
Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát následující 
připomínky(u): 



2. strana  
 

 70.5434.99221935 

  
a) Dopravní značení/dopravní zařízení bude umístěno dle předložené přílohy a v souladu 
s Příručkou pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích" (Schváleno 
ministerstvem dopravy pod Č.j.: MD-39682/2024-930/3) a vyhl. č. 294/2015 Sb.. a dle 
našich připomínek: 
  

• při snížené viditelnosti bude dopravní zařízení Z2, Z4 a dopravní značení A 15 
doplněno o výstražná světla oranžové barvy,  

• v případě snížené viditelnosti doplnit dopravní zařízení Z2 o výstražná světla 
oranžové barvy, 

• objízdné trasy budou řádně označeny v celé jejich délce dopravním značením IS 
11c a na všech hlavních křižovatkách dopravním značením IS 11b,  

• uzavírka bude řádně označena DZ B 1 + Z 2 + E 13 „Mimo vozidel stavby“,  
• při provádění prací na železničních přejezdech, bude světelné zabezpečovací 

zařízení železničního přejezdu při nečinnosti zakryto, 
• pod IP 10a doporučuji umístit dodatkovou tabulku se vzdáleností k uzavírce, 
• samotné pracovní místo doporučujeme ohraničit a zabezpečit tak, aby pohyb osob 

(chodců) v prostoru stavby (prováděných prací) byl fyzicky znemožněn, 
• při umístění dopravního značení/dopravního zařízení v křižovatkách či blízkosti 

křižovatek musí být zajištěny potřebné rozhledové poměry pro dané křižovatky, 
• stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným značením, bude 

zakryto nebo dočasně odstraněno.  
 
b) Pokud není stanoveno jinak, bude DZ provedeno a umístěno dle Příručky 
pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích" (Schváleno ministerstvem 
dopravy pod Č.j.: MD-39682/2024-930/3) a ČSN EN 12899-1. 
  
c) DZ umístit dle § 78 zákona č. 361/2000 Sb., pouze po dobu trvání důvodu na dobu 
nezbytně nutnou. 
  
d) Velikost DZ – základní, provedení DZ – retroreflexní. 
  
f) Stanovení dopravního značení vydá (dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích) pro sil. II. třídy a MK příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností.  
  
g) Pro umístění přenosného DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého 
dopravního značení. Tyto mohou být využity pouze pro umístění dopravních značek  IS-
11b, IS-11c a IS-11d (vyznačení objízdné trasy). 
  
h) Bude zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd IZS. 
  
  
Policie ČR - dopravní inspektorát si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit DZ, pokud si to 
bude vyžadovat veřejný zájem, nebo bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 
  
K tomuto stanovisku k přechodné úpravě provozu na PK bylo vydáno PČR DI Chrudim 
vyjádření k uzavírce PK a vedení objízdné trasy vedené pod Č.j.: KRPE-76615-3/ČJ-2024-
170306. 
  



3. strana  
 

 70.5434.99221935 

Toto stanovisko platí pouze pro území s působností DI Chrudim. 
 
 
   
Vyřizuje: 
por. Ing. Pavel Novák 
komisař 
tel: 974572257 

  

  npor. Mgr. Pavel Dostálek 
  vedoucí dopravního inspektorátu 
   

z r. por. Ing. Pavel Novák 
   

   
 




